MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE

ENGENHARIA CIVIL DO SEMESTRE DOIS MIL E VINTE QUATRO PONTO UM

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (30/10/2024), às dezessete

horas e quinze minutos (17:15), através da sala virtual do Google Meet, o Professor Luís Henrique

Gonçalves Costa, coordenador e presidente do Colegiado do Curso de Engenharia Civil da

Universidade Federal Rural do Semi-Árido no Campus Angicos, iniciou a reunião saudando os

conselheiros presentes: Professor Klaus André de Sousa Medeiros; Professora Marcilene Vieira da

Nóbrega; Professora Roselene de Lucena Alcântara; Professora Núbia Alves de Souza Nogueira; e

a discente Iany Vanessa Costa da Silva. Em seguida, o Professor Luís Henrique colocou a pauta

para apreciação e deliberação dos docentes. A pauta continha os seguintes pontos: Ponto um (1) –

Análise e aprovação de atas das reuniões anteriores; Ponto dois (2) – Planejamento do semestre o

semestre dois mil e vinte e quatro ponto quatro (2024.4); Ponto três (3) – Outras Ocorrências. A

pauta foi aprovada por unanimidade. Discussão do ponto um (1): Foram analisadas as atas das

sétima (7ª), oitava, (8ª) e nona (9ª) reuniões extraordinárias, sendo revisados os textos e aprovados

por unanimidade. Discussão do ponto dois (2): Foi definido que a primeira (1ª) reunião ordinária

do semestre dois mil e vinte e quatro ponto quatro (2024.4) será realizada no dia dezenove de

dezembro de dois mil e vinte e quatro (19/12/2024), às dezessete horas (17:00), com a pauta para

avaliação dos pré-projetos de Trabalho Final de Graduação (TFG). Discussão do ponto três (3): O

Professor Luís Henrique informou que irá agendar uma reunião com os discentes na segunda-feira,

dia onze de novembro de dois mil e vinte e quatro (11/11/2024), para tratar do semestre dois mil e

vinte e quatro ponto quatro (2024.4). Não havendo nada mais a discutir, a reunião foi encerrada.

Para constar, eu, Luís Henrique Gonçalves Costa, lavrei a presente ATA que será lida e assinada

por mim e pelos demais membros do Colegiado do Curso de Engenharia Civil.

LISTA DE PRESENÇA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DO SEMESTRE DOIS MIL E VINTE QUATRO

PONTO UM:

Luís Henrique Gonçalves Costa (presidente do colegiado) – (Assinatura): _____________________

Klaus André de Sousa Medeiros (membro docente do colegiado) – (Assinatura): _______________

Marcilene Vieira da Nóbrega (membro docente do colegiado) – (Assinatura): __________________

Roselene de Lucena Alcântara (membro docente do colegiado) – (Assinatura): _________________

Núbia Alves de Souza Nogueira (membro docente do colegiado) – (Assinatura): _______________

Iany Vanessa Costa da Silva (membro discente do colegiado) – (Assinatura): __________________

		2025-07-09T15:23:57-0300

		2025-07-09T16:09:22-0300

		2025-07-09T16:27:01-0300

		2025-07-09T20:37:29-0300

		2025-07-17T18:47:31-0300

		2025-07-24T19:35:01-0300